[bookmark: _GoBack]UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 547 /QĐ - SKHCN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày  29  tháng  5  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Thanh tra chuyên ngành về đo lường đối với phương tiện do Nhóm 2

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ HÀ TĨNH

	Căn cứ Luật thanh tra ngày số 56/2010/QH12 ngày 15/11/2010;
Căn cứ Luật Đo lường số 04/2011/QH13 ngày 11/11/2011;
Căn cứ Nghị định số 86/2012/NĐ-CP ngày 19/10/2012 Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đo lường;
Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09/02/2012 của Chính phủ Quy định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt động thanh tra chuyên ngành;
Căn cứ Nghị định số 213/2013/NĐ-CP ngày 20/12/2013 của Chính phủ quy định về tổ chức và hoạt động của Thanh tra Khoa học và Công nghệ;
	Căn cứ Quyết định số 37/2015/QĐ-UBND ngày 12/8/2015 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở Khoa học và Công nghệ;
Xét đề nghị của Chánh thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ Hà Tĩnh,

QUYẾT ĐỊNH:

	Điều 1. Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đo lường đối với phương tiện đo Nhóm 2 (Cân Ôtô, cân kỹ thuật, cân bàn, cân đĩa, cân đồng hồ lò xo….).
	Đối tượng thanh tra: Các tổ chức, cá nhân sử dụng phương tiện đo để định lượng hàng hóa, dịch vụ trong mua bán, thanh toán, bảo đảm an toàn, bảo vệ sức khỏe cộng đồng, bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh (có danh sách kèm theo).
	Nội dung thanh tra: Thanh tra việc chấp hành pháp luật, những quy định về chuyên môn kỹ thuật, quy tắc quản lý chuyên ngành về đo lường trong quản lý, sử dụng phương tiện đo thuộc danh mục phương tiện đo nhóm 2;
	Thanh tra việc thực hiện các yêu cầu, kiến nghị của Đoàn thanh tra, kiểm tra trong lần thanh tra, kiểm tra trước (nếu có).
	Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/01/2017 đến 30/5/2018.
Thời hạn thanh tra: 15 ngày, kể từ ngày công bố quyết định thanh tra tại cơ sở được thanh tra đầu tiên.
	Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông  (bà) có tên sau:
 	1. Ông: Nguyễn Xuân Kiên	- Chức vụ:  Chánh thanh tra Sở KH&CN
						- Trưởng đoàn
	2. Ông: Nguyễn Trọng Hòa 	- Chức vụ: Trưởng phòng  QLĐL
						- Chi cục TC-ĐL-CL - Thành viên
	3. Ông: Đậu Đình Cường 	- Chức vụ:  Thượng úy, Phòng ANKT
						- Công an tỉnh - Thành viên
	4. Bà: Nguyễn Thị Phương Thảo - Chức vụ: Thanh tra viên,
						- Thanh tra Sở KH&CN - Thành viên
	5. Mời 01 cán bộ phòng Kinh tế (kinh tế hạ tầng) UBND huyện, thị xã, thành phố tham gia khi Đoàn tiến hành thanh tra trên địa bàn.
	Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ tiến hành thanh tra theo các nội dung nêu tại Điều 1 của Quyết định này;
Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng đoàn, thành viên Đoàn thanh tra và tổ chức, cá nhân được thanh tra thực hiện theo quy định của Luật Thanh tra và các quy định pháp luật khác có liên quan.
Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2; Chánh thanh tra Sở; Chi cục Trưởng Chi cục TCĐLCL; Trưởng phòng ANKT - Công an tỉnh; Giám đốc các tổ đơn vị được thanh tra tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
   - Như điều 4;
   - Lưu VT, TTra.

	 GIÁM ĐỐC
(Đã ký)

  Đỗ Khoa Văn

1